

ویژه برنامه «نوروز با من بخوان» ۱۳ فروردین ماه امسال با هدف ارتقای روحیه شادی و نشاط شهروندان در قریبینه خانگی اجرا شد. به گزارش شهرداری محله، رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه با اعلام این خبر گفت: با همکاری سازمان آتش نشانی، شهرداری و شهرداری منطقه ۴ این برنامه در

۱۳ فروردین ماه اجرا شد تا خانواده‌ها را در روز طبیعت به ماندن در خانه ترغیب کند. امیردادی یادآور شد: در اجرای طرح گروه‌های موسیقی در نقاط پرتراکم و آپارتمان‌نشین برنامه اجرا کردند و شهروندان از پشت پنجره خانه‌های خود نظاره‌گر این برنامه بودند. ■

مشکلاتی که خانواده‌ها در ایام تعطیلی مدارس با آن مواجه هستند

## سردرگمی در آموزش آنلاین

در محله

۵۴

ندا معصوم  
خبرنگار شهر آرامحله

شیوع بیماری کووید ۱۹ علاوه بر اقتصاد و اجتماع، فعالیت‌های آموزشی را هم با محدودیت همراه کرده است. تلویزیون و شبکه‌های مجازی سعی داشته‌اند این موضوع را جبران کنند، اما ترک عادت دانش‌آموزان از تعلیم به شیوه سنتی، هنوز زمان می‌برد تا به اجرای طرح گذرا و موقتی آموزش جدید آنلاین خوب بگردند. با این حال اجبار پذیرش شیوه آموزشی مجازی در بازه زمانی موقت با مشکلاتی همراه بوده است و این روند در مدارس کم‌برخوردار دشوارتر پیش می‌رود.



### آموزش بدون امکانات

سعید در مضان پور از اهالی میثم شمالی و مادر ۲ محصل در مقطع هفتم و پایه اول دبستان، می‌گوید: من خودم گوشی هوشمند و اندروید ندارم و باید منتظر همسرم بمانم تا عصر از سر کار برگردد که متأسفانه آن وقت هم زمان آموزش آنلاین به پایان رسیده است. پسر کم‌در پایه اول مشغول تحصیل است، به شدت از کلاس عقب افتاده است. مانده ام این موضوع را در باره کودکی که هنوز سال اول آموزشی را تجربه می‌کند و پشت سر می‌گذرانند، چطور می‌شود جبران کرد. او توضیح می‌دهد: شاید در برخی از مناطق، امکانات خانواده‌ها برای دریافت این شیوه آموزشی مناسب باشد، اما در این محدوده خانواده‌های زیادی بی‌بهره از هر نوع امکانات حتی یک رایانه ساده هستند و نمی‌توانند از فیلم‌های آموزشی که معلم‌ها زحمت آن را می‌کشند، استفاده کنند. حتی شاید این مشکل برای آموزگاران نیز وجود داشته باشد که بی‌بهره از امکانات هستند. یکی دیگر از والدین دانش‌آموزان از محدودیت استفاده از اینترنت و بسته‌های اینترنتی کله‌مند است و تعریف می‌کند: شاید دور از باور باشد که برخی از خانواده‌ها توان خرید یک بسته اینترنتی را ندارند. این افراد در چرخه آموزش مجازی مدارس، از قلم می‌افتند و نمی‌دانم به چه شکل این عقب‌افتادگی را می‌توان جبران کرد؟

### خانواده‌های دخیل در امر آموزش

مدیران مدارس هم معتقدند در برخی از مناطق باید حمایت‌های مالی از خانواده‌ها بیشتر شود. مجتبی اسماعیل زاده، مدیر مدرسه همتیان محله تلگرد، به همه موضوعاتی که والدین مطرح می‌کنند واقف است و می‌گوید: بیشتر خانواده‌ها به تلویزیون دسترسی دارند، اما شیوه‌ای که این روزها در تمام مدارس جا افتاده است، آموزش مجازی است که استفاده از آن برای برخی از خانواده‌ها که چند فرزند محصل دارند مشکل است.

اسماعیل زاده با اشاره به این موضوع که در مدرسه آن‌ها دانش‌آموزان در ۳ پایه هفتم تا نهم به تحصیل مشغول هستند، توضیح می‌دهد: آموزش و کلاس‌های آنلاین هر روز قیل از ساعت ۹ آغاز می‌شود و دانش‌آموزان اطلاعات آن روز را دریافت می‌کنند. هر چند دروسی چون ریاضی و علوم به این شیوه آن‌ها هم برای دانش‌آموزانی که بهره‌هوشی کمتری دارند، فهم‌ناپذیر است. با این حال ما امتیازی را هم برای خانواده‌ها قائل شده‌ایم، به این شکل که با یادداشت کردن فعالیت‌های

آموزشی‌ای که به فرزندان خود می‌آموزند و ارائه آن‌ها به مدرسه، می‌توانند امتیازی برای نمره مستمری دانش‌آموز خود به دست آورند. اسماعیل زاده می‌خواهد موضوع دیگری را یادآور شود، بلکه بتوان از طریق رسانه مشکل آن‌ها را هم برطرف کرد، اینکه معلمان حق التدریس که معمولاً در بیشتر مدرسه‌ها به آموزش مشغول هستند، فقط در صورت حضور در کلاس، حق الزحمه دریافت می‌کنند. با این حال فداکارانه در این ایام پای کار آموزش مجازی ایستاده‌اند و باید به این موضوع هم توجه شود.

### مطالعه بر آموزش مجازی

علی اکبر خوشیخت، معاون آموزشی دبستان رجایی در میثم شمالی، هم با اشاره به برخی از مشکلات همیشگی مانند آلودگی هوا و اجبار در تعطیلی مدارس، می‌گوید: آموزش مجازی رفته‌رفته باید در کنار آموزش سنتی قرار بگیرد و در موارد خاصی که امکان بیرون آمدن دانش‌آموز از منزل نیست، هر ۲ طرف دانش‌آموز و معلم به عنوان یک تجربه استفاده شده بتوانند از این شیوه نیز بهره‌مند شوند. وی ادامه می‌دهد: این شیوه آموزشی برای شروع کار با مشکلاتی همراه است. اینکه خانواده‌ها باید هزینه‌ای را صرف خرید بسته‌ای اینترنتی کنند و علاوه بر آن سرعت اینترنت همیشه مطلوب نیست و به فرض اینکه آموزش‌گاری بخواند ۱۰ یا ۱۱ عکس را هر روز بفرستد، چقدر باید منتظر ارسال و باز شدن آن‌ها باشد. به هر حال حالا که شرایط به این شیوه پیش آمده است، بهتر است صاحب‌نظران و کارشناسان در باره راهکارهای آموزش مجازی نیز به شیوه مطلوب مطالعه و استفاده کنند.

### مشکل یک دانش‌آموز و چند معلم

غلامرضا غلامی که در پایه اول متوسطه تدریس می‌کند نیز می‌گوید: شاید یادگیری به صورت آنلاین و مجازی در مقاطع ابتدایی سوسومند باشد. به هر حال غنیمی است که دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان می‌توانند از آن استفاده کنند، اما این موضوع در باره مقطع دبیرستان و متوسطه که دانش‌آموزان برای هر درس خود یک معلم دارند، مشکل است و علاوه بر این هنوز خیلی از دانش‌آموزان گوشی هوشمند ندارند و باید از طریق والدین این اقدام انجام شود. شیوه آموزش مجازی هزارویک مشکل را همراه دارد، اما پژوهشگران بعد از این جریان و با فراغت بیشتر می‌توانند روی این شیوه هم مطالعه کنند تا در صورت لزوم و مواقع اضطرار بشود از آن استفاده کرد. ■

شیوع بیماری و قرنطینه شدن خانواده‌ها

## کانال‌های محلی پیام‌رسان‌های

## مجازی فعال شدند

شوراهای اجتماعی با ایجاد شبکه‌های مجازی در روزهای اوج شیوع بیماری کرونا و اوقات فراغت مخاطبان خود را در محله پر کردند. رئیس شورای اجتماعی محله تلگرد گفت: با توجه به لزوم در خانه ماندن مردم و اوقات فراغتی که برای خانواده‌ها ایجاد می‌شود، باید آن‌ها را به فرصتی برای مخاطبان تبدیل می‌کردیم و در همین باره اقدام به طراحی شبکه‌ای با عنوان «تلگرد محله خوبان» شده است.

کمالی ادامه داد در طراحی این کانال‌های طیف‌های مختلف برنامه‌ریزی شده و بیشتر تکیه بر استفاده از موضوعات محلی است، اینکه شخصیت‌های هویتی محله معرفی شوند. از ظرفیت‌های آن همراه با مشکلاتی که دارند، در کنار سرگرمی و بازی‌های کودکانه نیز غفلت نشده است و سعی کرده‌ایم جذابیت و تنوع مطالب را به گونه‌ای کنیم که مخاطبان طیف‌های مختلف به کانال سر بزنند.

کمالی گفت: شیوع این بیماری در زمان تعطیلی روزنامه و رسانه‌ها، پیام‌رسان‌های محلی را فعال کرد. ■

با کمک شورای اجتماعی محله فجر محقق شد

## توزیع اقلام خوراکی بین خانواده‌های نیازمند

با کمک شورای اجتماعی محله فجر و در بحران بیماری کرونا و تبعات اقتصادی آن شورای اجتماعی محله فجر اقلام خوراکی در اختیار خانواده‌های کم‌درآمد و نیازمند قرار داد.

به گزارش شهر آرامحله، عباسی، رئیس شورای اجتماعی این محله، گفت: با مشارکت خیران و نیکوکاران در این ایام هر چند به صورت محدود، سعی داشتیم به یاری کسانی بشتابیم که کم‌درآمد هستند و صاحب مشاغل ناپایدار و موقت، وی یادآور شد: قرنطینه و بسته‌شدن بازارها و کارگاه‌ها بسیاری از ساکنان محله ما را در شرایط سخت معیشتی قرار داده است، در حالی که عزت‌نفس دارند و با آبروزندگی می‌کنند. وی اظهار کرد: به همین دلیل بسته‌ای شامل اقلام خوراکی تهیه شد و در اختیار کسانی قرار گرفت که شناسایی شده بودند.

صادق عباسی، امام جماعت مسجد علی بن ابیطالب (ع)، که به روحانی جذامی‌ها معروف است، همچنین از کمک‌های اختصاص داده شده خیران به بیماران جذام در آستانه سال نو خبر داد. ■

## سامان‌دهی زمین‌های ورزشی در ایام نوروز

فنس‌ها و فضا‌های ورزشی در ایام نوروز سامان‌دهی شدند.

به گزارش شهر آرامحله، احتشام، مسئول تربیت‌بدنی منطقه، با اشاره به این موضوع در ایامی که ویروس کرونا همه و حتی ورزش‌کاران را خانه‌نشین کرده و فضا‌های ورزشگاهی خلوت و بی‌رفت و آمد بود، گفت: این ایام بهترین فرصت برای احیای مکان‌های ورزشی بود و اقداماتی برای سامان‌دهی فضا‌های ورزشی انجام شد. وی افزود: در ایام شیوع این ویروس علاوه بر اینکه ورزش‌های انفرادی و گروهی انجام نشدند، بوستان‌ها و سالن‌های ورزشی تعطیل و در آن‌ها بسته شد.

احتشام یادآور شد: در این ایام در زمین‌هایی که نیاز به رنگ‌آمیزی و مرمت داشتند، اقدام لازم انجام شد. همچنین فنس‌های کهنه و فرسوده برخی از زمین‌های ورزشی تعویض شدند.

وی اظهار کرد: با توجه به تردد زیاد ورزش‌کاران و ورزش‌دوستان به زمین‌های ورزشی و فرسودگی و کهنگی برخی از آن‌ها، زمین‌های چمن مصنوعی نیز تعویض و تعمیر شدند. ■

